CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

GABINETE DO VEREADOR GILSIM SILVA

1

Requerimento nº 056/2013

Autor: Vereador Gilson Ferreira da Silva

Assunto: Solicitar a Implantação de Semáforos, na BR 222 enfrente ao

Supermercado Rede Valor e ao acesso a Estrada do Espirito Santo.

 Senhora Presidenta,

 Senhores Vereadores,

Gilson Ferreira da Silva, Vereador, que este subscreve, vem

com a devida vênia, perante o Douto plenário desta Casa de Leis, e em seguida

encaminhado ao Departamento Municipal de Transporte Urbano, pelo art. 151,

inc. II, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Marabá-PA, expor e

requerer o que segue:

I – DA JUSTIFICATIVA

Justifica-se este requerimento, pelo fato do intenso tráfego de

pessoas e veículos na BR 222, no trecho supracitado por se tratar de uma das

vias mais movimentadas do bairro São Félix, e devido ao intenso movimento do

Supermercado Rede Valor, é extremamente importante que haja sinalização

vertical (semáforos), e horizontal (faixa de pedestre), para total seguranças dos

transeuntes.

Por tanto, a sinalização proporcionara, maior segurança para as

pessoas e veículos que, transitam nesta localidade, evitando acidentes.

CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

GABINETE DO VEREADOR GILSIM SILVA

2

II – DOS REQUERIMENTOS

Por todo o exposto, venho através deste requerer:

1) Solicitar a Implantação de Semáforos, na BR 222 enfrente ao

Supermercado Rede Valor e ao acesso a estrada do Espirito

Santo.

Nesses termos,

espera deferimento.

Marabá-PA, 14 de Junho de 2013.

Sala das Sessões, ___, _________________ 2013.

______________________

Gilson Ferreira da Silva

Vereador líder do PP na Câmara Municipal de Marabá